
 
UCHWAŁA Nr XXXV/ 279 /13 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 25 czerwca 2013r. 

 
w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Cegłowie do załatwiania spraw pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr142, poz 1591 ze zm.) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Cegłów 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Cegłowie do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym o których mowa w ustawie o systemie oświaty. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
        (-) Zygmunt Wojciech Kaska 
 
 
Uzasadnienie : 
Ustawa o systemie oświaty określa pomoc materialną o charakterze socjalnym, którą może 
Gmina udzielić uczniom i słuchaczom niektórych kolegiów ze względu na ich sytuacje 
materialną. W sprawie kryterium dochodowego  na osobę w rodzinie, które daje prawo 
ubiegania się o tę pomoc ustawa odsyła do ustawy o pomocy społecznej. 
Ustawa o systemie oświaty wskazała jako organ wykonawczy pomocy – Wójta Gminy. 
Jednocześnie ustawa ta upoważniła inny organ – Radę Gminy do upoważnienia kierownika 
ośrodka pomocy społecznej do podejmowania działań i wydawania decyzji z zakresu pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym. 
W gminie Cegłów sprawy stypendiów i zasiłków szkolnych prowadził Wójt Gminy. Obecnie 
planuje się przekazanie tego zadania do GOPS w Cegłowie zważywszy, że często są to te 
same rodziny, które korzystają z innych form pomocy społecznej. 


